[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	03
	»
	03
	2014 года

	№
	188

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах

в весенне-летний период 2014 года

на территории Мышкинского
муниципального района
В соответствии с постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах Мышкинского муниципального района, снижения травматизма и гибели людей на воде

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Главам поселений (Лыткин А.П., Коршунова Е.Н., Гусева Н.С.):
1.1. В срок до 28 марта 2014 года:
– принять нормативные правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года на подведомственной территории,
- утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах и организовать работу по их своевременной подготовке к летнему купальному сезону,
- организовать создание благоустроенных зон отдыха с купанием для населения на водных объектах,

- определить и утвердить Перечень мест на водных объектах территории поселений, запрещённых для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками,

- разработать Порядок взаимодействия сил, привлекаемых в случае возникновения чрезвычайной ситуации (происшествий) на водных объектах,
- организовать проведение пропагандисткой и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах и контроль выполнения Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года на территории поселений.

1.2. Определить порядок взаимодействия с профессиональными поисково-спасательными формированиями, подразделениями Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ярославской области, осуществляющими функции по обеспечению безопасности на водных объектах.

1.3. Установить в местах массового отдыха населения у водоемов информационные стенды с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде, извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и указанием телефонов экстренных служб.

2. Отделу по ВМР, Го и ЧС администрации Мышкинского муниципального района (Быкова С.А.):

2.1. Разработать План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года на территории Мышкинского муниципального района с учётом утверждённых поселениями района нормативных правовых актов.
3. Рекомендовать начальнику ОП «Мышкинское» Угличского межмуниципального отдела МВД РФ (Гаврилов С.В.) принимать меры административного воздействия в отношении лиц, нарушающих запреты о купании в запрещённых местах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                               А.Г. Курицин